
 
                                                                                    

УКРАЇНА 
ЧЕРНІВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ЧЕРНІВЕЦЬКА  ГІМНАЗІЯ №3 

____________________________________________________________________ 
 

НАКАЗ 
02.01.2023   р.                                                                           №3 
 
Про виконання навчальних  
планів та програм у I семестрі  
2022/2023 навчального року 
 
      Відповідно до плану роботи Чернівецької гімназії на 2022/2023 
навчальний рік,  плану внутрішнього контролю за якістю навчальної роботи 
та з метою вивчення стану виконання навчальних програм із загальноосвітніх 
дисциплін у 1-9 класах  з 28.12.2022 р. по 30.12.2022 року  адміністрацією 
гімназії проводилася перевірка виконання навчальних програм та 
практичного мінімуму письмових робіт з предметів 
вчителями-предметниками  та класними керівниками. Перевірка 
здійснювалася за напрямками: 
 1. Кількість годин, відведених на вивчення предметів за навчальними 
програмами. 
 2. Фактична кількість використаних годин: 
- використання годин інваріантної та варіативної складових робочого 
навчального плану; 
- відповідність вивчення навчального матеріалу календарному плануванню; 
- послідовність вивчення навчального матеріалу й дотримання кількості 
годин, визначених програмою на кожну тему. 
3. Виконання вчителями вимог навчальних програм: 
- кількість проведених контрольних, лабораторних, практичних робіт; 
- розподіл навчального матеріалу; 
- оцінювання результатів навчальних досягнень учнів; 
- проведення тематичного обліку навчальних досягнень учнів; 
- правильність виставлення семестрових оцінок. 
4. Відповідність оцінювання рівня навчальних досягнень учнів вимогам 
навчальних програм. 
          У І семестрі 2022/2023  н. р. є зміни в календарно-тематичних планах у 
зв’язку із лікарняними та неможливістю організації фахової заміни. Тому 
кількість годин, відведених для вивчення програмового матеріалу у І семестрі 
поточного навчального року, не співпадає з кількістю фактично проведених 
уроків. Крім того у зв’язку з вакансією вчителів англійської мови у 2, 4 класах 
(12 год) та у 5-9 класах (21 год) програмовий матеріал не виконано.  
          У результаті перевірки встановлено, що вчителі навчального закладу з 
відповідальністю ставляться до виконання навчальних програм: 
дотримуються кількості годин, відведених навчальними програмами на 



вивчення тем, забезпечують послідовність подання навчального матеріалу та 
виконання практичної частини програми. 
       У I семестрі 2022/2023 навчального року всі навчальні предмети, 
передбачені навчальним планом, викладалися за програмами, 
рекомендованими Міністерством освіти і науки України. На основі цих 
програм учителями складені календарно-тематичні плани, які розглянуті та 
схвалені на засіданнях методичних об’єднань, погоджені заступником 
директора з НВР. 
        З метою забезпечення системного контролю за ходом виконання 
навчальних програм, адміністрацією закладу була розроблена і запропоновані 
вчителям-предметникам для заповнення таблиця щодо виконання програм 
відповідно до специфіки предметів. 
         Дані щодо кількості запланованих і проведених годин з навчальних  
предметів у 1- 4 та у 5-9 класах за I семестр 2022/2023 н. р. наведені в 
додатку. 
​ Дані щодо кількості запланованих і проведених годин з факультативних 
занять та курсів за вибором  у 1-9 класах за I семестр 2022/2023 н. р.  
наведені в додатку 2. 

   Факультативні заняття проводились згідно з графіком  роботи, планами, 
погодженими із заступником директора та програмами, рекомендованими 
Міністерством освіти і науки України.  
      На підставі вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 
1.Учителям гімназії:  
1.1. У ІІ семестрі 2022/2023 н. р. здійснювати календарно-тематичне 
планування відповідно до структури поточного навчального року, 
дотримуючись змісту навчальних програм, та їх вимог до виконання 
практичних, лабораторних, контрольних робіт, тематичних оцінювань. 
1.2. Протягом семестру дотримуватись виконання навчальних програм і 
постійно слідкувати засвоєння учнями базових знань з усіх навчальних 
предметів, передбачених робочим  навчальним планом школи. 
1.3. Чітко дотримуватись графіків звітів документації відповідно до плану 
роботи гімназії. 
2. До 18.01.2022 керівникам методичних об’єднань Галині МАСЛЮК., Оксані 
ЛУЧАК, Наталії ГАВЛЮК проаналізувати стан виконання навчальних планів 
і програм на засіданнях методичних об’єднань з відповідних навчальних 
дисциплін та рівень знань учнів з предметів за І семестр 2022/2023 н. р. 
3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Іванні ПЕТРЕНКО 
здійснити повторний моніторинг виконання навчальних програм та 
навчальних планів  у червні 2023 року.  
4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Іванну ПЕТРЕНКО 

  
Директор гімназії                                               Алла ЛІСОВСЬКА 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
        до наказу Чернівецької  

гімназії №3 
                                 №    від  .01.2023 

Моніторинг 
виконання вчителями 1-9  класів Чернівецької гімназії №3 

навчальних планів та програм варіативної  складової   робочого навчального плану 
у І семестрі 2022/2023 н.р. 

№ ПІБ Назва факультативу Кла
с 

За 
програмою 

Виконано на даний 
момент 

1 Лісовська А.Г. Фінансово грамотний споживач 6 16 16 
2  Всесвітня спадщина ЮНЕСКО 9 7 7 
3 Маслюк Г.І. Індивідуальні заняття 8 9 9 
4 Вакалюк О.В. Індивідуальні заняття 9 8 9 
5  Усна народна творчість 7 17 17 
6 Купчанко Р.Д. Культура добросусідства 5 16 16 
7   6 16 16 
8   7 16 16 
9  Основи медіаграмотності 8 16 17 

10 Лучак І.П. Основи олімпійських знань 6 17 17 
11 Мамієнко В.О. Життя мікросвіту 7 16 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Додаток 2 

        до наказу Чернівецької  
гімназії №3 

                                 №    від  .01.2023 
Моніторинг 

виконання вчителями 1-9  класів Чернівецької гімназії №3 
навчальних планів та програм інваріантної  складової   робочого навчального плану 

у І семестрі 2022/2023 н.р. 

 



 



 



 



 

 


